令和３年５月２８日

黒野小学校保護者 様

                               岐阜市立黒野小学校

                               校長  古田 靖志

            「引き渡し訓練」中止のお知らせ

コロナの感染拡大も収束が見通せないまま、岐阜県のまん延防止等重点措置区域指定も

６月２０日まで延長されることが決定しました。学校もこれまで、感染防止対策を徹底して

参りましたが、今後さらに緊張感をもった対応が求められるところとなりました。

 つきましては、まん延防止等重点措置の延長期間のさなかである６月５日に、土曜授業と

して「引き渡し訓練」が計画されていますが、差し迫ったコロナ感染防止への対応を優先し

まして、引き渡し訓練を中止させていただくことに致しました。

昨年度は引き渡し訓練を行うことなく、学校再開後すぐに大雨警報発表による引き渡し

を行うこととなりましたが、保護者の皆様に緊急メールのご案内通りに対応していただき

ましたことにより、大変スムーズに終えることができました。また、激しい雷の際にも高学

年の引き渡しをスムーズに行うことができました。こういった本校における心強い実績を

ふまえまして、今回はコロナ感染防止への対応を優先させる決定と致しました。

命を守るために、引き渡し訓練が重要な教育活動であることは十分承知しているところ

でございますが、ご賢察いただき、ご理解いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 令和３年６月５日（土）の土曜授業の「引き渡し訓練」を中止します。

２ 「引き渡し訓練」は実施しませんが、子どもたちの土曜授業は下記の日程で実施します。

６月５日の土曜授業日程  いつもと同じ時刻に登校

８：２０～ ８：４０ 朝活

８：４０～ ９：２５ １時間目（教科の授業等）

９：３０～１０：１５ ２時間目（教科の授業等）

１０：１５～１０：２５ 帰りの会

１０：３０ 下校